
GAUTŲ PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS 

 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

1.  2022–2030 m. Kauno regiono plėtros plano (toliau – Planas) projektui: 

1.1. Plano I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“, Plano II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir 

uždaviniai“, Plano III skyrius „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“: 

1.1.1 „Taip pat pažymime, kad ilgai netvarkomos 

cheminėmis medžiagomis užterštos teritorijos 

gali daryti neigiamą poveikį ne tik dirvožemiui, 

požeminiam vandeniui, kuris Lietuvoje 

naudojamas kaip geriamasis, bet ir žmonių 

sveikatai. Tarša, veikiama temperatūrų 

skirtumo ir kitų aplinkos veiksnių, gali plisti ir 

užteršti vis didesnius plotus, todėl darytina 

išvada, kad vietos gyventojai gali būti ypač 

stipriai veikiami cheminės taršos iš užterštų 

teritorijų. Apibendrindami minėtą informaciją 

ir įvertinę, kad 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų laikotarpis, kai 

užterštoms teritorijoms tvarkyti skiriamos 

Europos Sąjungos fondų lėšos, gali būti 

paskutinis ir kad tarša pavojingomis 

cheminėmis medžiagomis daro didelį neigiamą 

poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai, prašome 

Kauno regiono plėtros tarybą 2022–2030 m. 

Kauno regiono plėtros plano II skyriuje palikti 

uždavinį „Sumažinti užterštų teritorijų ir 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Neatsižvelgta. Įvertinus tai, kad Kauno regione yra riboti 

finansiniai ištekliai identifikuotoms 

problemoms spręsti, o esamos problemos 

sprendžiamos įvertinus jų mąstą, nustačius 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-

06-08-03 (RE) „Sutvarkyti praeityje užterštas 

ir pažeistas teritorijas“ finansavimo gairėse2 

griežtus reikalavimus finansuojamiems 

projektams ir savivaldybėms įsivertinus 

galimybes juos atitikti, atkreipiant dėmesį į 

tai, kad savivaldybės turi joms įstatymais bei 

Konstitucija įtvirtintą savarankiškumą, 

nuspręsta, kad vertinant kompleksiškai, kol 

kas nėra galimybių Plane palikti uždavinį 

„Sumažinti užterštų teritorijų ir pažeistų 

urbanizuotų teritorijų“ ir atitinkamai numatyti 

finansavimą šiam uždaviniui įgyvendinti. 

 
1 Taip, kaip nurodyta pateiktame rašte.  
2 Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-03 (RE) „Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas teritorijas“ finansavimo gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. D1-74 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-03 (RE) „Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas teritorijas“ finansavimo 

gairių patvirtinimo“.  



2 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

pažeistų urbanizuotų teritorijų“ ir atitinkamai 

numatyti finansavimą šiam uždaviniui 

įgyvendinti.“ 

1.2. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“: 

1.2.1. „Pažangos priemonių aprašo 9 lentelėse 

,,Reikalavimai projektams“ yra perkelta dalis 

regioninių pažangos priemonių finansavimo 

gairių nuostatų. Vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 

(toliau – PAFT) 47.1 papunkčiu ir PAFT 2 

priedo 10 punktu, taip pat 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano ,,Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklių3 140 punktu, regiono 

plėtros plane suplanuotiems projektams 

taikomi abiejuose dokumentuose (regioninės 

pažangos priemonės finansavimo gairėse ir 

regiono plėtros plane) nustatyti reikalavimai, 

todėl manome, kad regioninės pažangos 

priemonės finansavimo gairių nuostatų 

perkėlimas į regiono plėtros planą yra 

nereikalingas. Be to, gairių nuostatų 

perkėlimas į regiono plėtros planą gali sukelti 

papildomą administracinę naštą (poreikį keisti 

regiono plėtros plano nuostatas kiekvieną kartą 

po reikalavimų projektams gairėse 

patikslinimo). Todėl siūlome pažangos 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerija 

(2023-12-08, Nr. 

1D-6166) 

 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 

 
3 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 



3 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

priemonių aprašo 9 lentelėse nurodyti tik tuos 

reikalavimus projektams, kurių nėra 

regioninės pažangos priemonės finansavimo 

gairėse ir PAFT, arba nurodyti, kad papildomi 

reikalavimai (nenustatyti gairėse ir PAFT) 

netaikomi.“ 

1.2.2. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ I skirsnis „LT022-02-06-01 Įvairialypio švietimo plėtojimas ir ugdymo prieinamumo 

didinimas“      

1.2.2.1. „rekomenduojame kritiškai įsiverti 

poveiklėse Nr. 1.7 ir Nr. 2.5 nurodytą 

įgyvendinimo trukmę, t. y. ar pakaks 

nurodyto termino (Kauno RPPl numatyta 

įgyvendinimo trukmė bus nurodoma projekto 

įgyvendinimo plane);“ 

Viešoji įstaiga 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

(2023-12-01, Nr. 

2023/2-10030) 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 

1.2.2.2. „Projekte „Ugdymo prieinamumo didinimas ir 

plėtojimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ 

numatytos vienodos stebėsenos rodiklių 

P.S.2.1024, R.B.2.2070 ir R.B.2.0066 siektinos 

reikšmės. Ar bus statoma visiškai nauja 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga? Jeigu ne, 

tuomet patikslinkite rodiklių R.B.2.2070 ir 

R.B.2.0066 reikšmes. Pagal pažangos 

priemonės aprašą susidaro įspūdis, kad naujos 

ikimokyklinio ugdymo vietos bus kuriamos 

Gudienos mokykloje-darželyje „Rugelis“. 

Priemonės pagrindime nurodoma, kad 

planuojama, jog bus statomas naujas darželio 

pastatas Rumšiškėse, kuris nėra įtrauktas į 

Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtros 

žemėlapį. Atkreipiame dėmesį, kad į rodiklį 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

(2023-12-06, Nr. 

SR-4461) 

 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

1. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama statyti 

naują ikimokyklinio ugdymo įstaigos pastatą 

– darželį Rumšiškėse ir Kaišiadorių rajono 

savivaldybė pateikė informaciją, kad 2023-

12-06 raštu Nr. (3.15E) V8E-2364 „Dėl 

regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-

03-01-23 (RE) „Padidinti 

ugdymo  prieinamumą atskirtį patiriantiems 

vaikams“ veiklų”, kreipėsi į Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją su prašymu inicijuoti atitinkamus 

minėtos priemonės įgyvedinimą 

reglamentuojančių dokumentų pakeitimus, 

rodiklių R.B.2.2070 ir R.B.2.0066 reikšmės 

šiuo Plano pakeitimu nėra patikslinamos.  



4 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

įskaičiuojamos tik naujai sukurtos 

ikimokyklinio ugdymo vietos. Esamos 

ikimokyklinio ugdymo vietos, perkeliamos į 

kitas patalpas, į rodiklį neįskaičiuojamos. 

Prašome patikslinti rodiklių reikšmes pagal tai, 

kaip nurodytas jų apskaičiavimas rodiklių 

kortelėse.“ 

2. Planuojamas statyti darželis Rumšiškėse 

(ikimokyklinio ugdymo įstaiga) yra įtrauktas 

į Mokyklų, įgyvendinančių ikimokyklinio 

ugdymo programas, žemėlapį. Taip pat 

pažymime, kad vadovaujantis regioninės 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 

(RE) „Padidinti ugdymo  prieinamumą 

atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo 

gairių4 2.2.1 papunkčiu, informacijos apie 

ikimokyklinio ugdymo programas 

įgyvendinančias įstaigas, į kurias numatomos 

investicijos, atitiktis Mokyklų, 

įgyvendinančių ikimokyklinio ugdymo 

programas, žemėlapiui, kuris yra skelbiamas 

www.svis.smm.lt skiltyje „Žemėlapiai“, yra 

tik rekomendacija. 

1.2.2.3. „Atkreipiame dėmesį, kad projekte „Ugdymo 

paslaugų prieinamumo didinimas Prienų 

lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“ numatytos 

sukurti vienos naujos ikimokyklinio ugdymo 

vietos kaina siekia net 83 640 eurų. Prašome 

pagrįsti, kodėl tokia didelė vienos vietos 

kaina.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

(2023-12-06, Nr. 

SR-4461) 

Neatsižvelgta. Regiono plėtros plano forma ir joje 

pateikiama informacija yra nustatyta 

Strateginio valdymo metodikos5 7 priedu ir 

Plano projekte nematome galimybės pagrįsti 

vienos ugdymo vietos kainą. Informuojame, 

kad Prienų rajono savivaldybė matydama, 

kad vienos vietos įrengimo kaina sąlyginai 

yra didelė, pati nusprendė prie projekto 

įgyvendinimo prisidėti daugiau nei yra 

 
4 Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1542 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 
5 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“. 



5 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

privaloma – ne 15 proc., o 40 proc. projekto 

vertės. 

1.2.2.4. „Nepritariame siūlymui didinti pažangos 

priemonės LT022-02-06-01 „Įvairialypio 

švietimo plėtojimas ir ugdymo prieinamumo 

didinimas“ lėšų sumą. Informuojame, kad 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (2022-

2030 metų Regionų plėtros programai (toliau – 

RPP) įgyvendinti) skirta suma, iki kurios 

prisiimant įsipareigojimus pagal sudarytas 

regionų projektų sutartis galima viršyti 

numatytas Europos Sąjungos (toliau – ES) 

fondų lėšas yra nustatyta 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

lėšų paskirstymo plane6 (toliau – ES fondų 

planas) įvertinus galiojančiuose visų regionų 

planuose nurodytus poreikius ES fondų plano 

tvirtinimo metu. Todėl bet kurios iš regionų 

plėtros tarybų priimtas sprendimas padidinti 

suplanuotą finansavimą kartu sukeltų 

tiesiogines pasekmes kitiems regionams, kurie 

nebegalėtų suplanuoti ir (ar) panaudoti 

atitinkamos lėšų dalies tomis pačiomis 

sąlygomis. Atsiradus galimybei perskirstyti 

lėšas tarp  ES fondų investicijų programos 

uždavinių (tarpinės peržiūros metu) arba RPP 

planuojant papildomas lėšas, visoms regionų 

plėtros taryboms bus pasiūlyta vienodomis 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 1D-

6166) 

 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas ir Priemonės 

pagrindimo aprašas. 

 
6 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 612. 



6 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

sąlygomis patikslinti savo poreikius, įskaitant 

siūlomus naujus regionų projektus ar 

papildomą regionų projektų finansavimą, šiuo 

metu nesuplanuotą regionų plėtros planuose.“ 

1.2.3. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ IV skirsnis „LT022-02-04-01 Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumo didinimas“: 

1.2.3.1. „Įgyvendinus pažangos priemonėje Nr. LT022-

02-04-01 „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas“ suplanuotus projektus ir pasiekus 

nurodytas siektinas rodiklių reikšmes, vidiniai 

regiono netolygumai vertinant geriamojo 

vandens tiekimo paslaugų prieinamumą išaugs, 

o nuotekų tvarkymo paslaugų – iš esmės 

nesumažės. Pagrindinė to priežastis – Prienų r. 

sav., pasižyminčioje tiek žemiausiu visame 

regione centralizuoto geriamojo vandens 

tiekimo paslaugų prieinamumu (52,8 proc.), 

tiek centralizuoto nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumu (38,3) numatomi pasiekti 

pokyčiai. T. y. Prienų r. sav. kokybiškas 

viešąsias vandens tiekimo paslaugas gaus tik  

706 papildomi gyventojai (mažesnė reikšmė 

planuojama tik Jonavos r. sav., kurioje 

paslaugos prieinamumas siekia 92,7 proc.), o 

kokybiškas viešąsias nuotekų valymo 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 1D-

6166) 

 

Neatsižvelgta. Nesutinkame, kad „pasiekus nurodytas 

siektinas rodiklių reikšmes, vidiniai regiono 

netolygumai vertinant geriamojo vandens 

tiekimo paslaugų prieinamumą išaugs, o 

nuotekų tvarkymo paslaugų – iš esmės 

nesumažės.“ Plano projekte suplanuoti 

projektai prisidės prie vidinių regiono 

netolygumų sumažinimo, nes detaliau 

paanalizavus Jonavos ir Prienų rajonų 

savivaldybių projektais planuojamas 

įgyvendinti veiklas matyti, kad: 

- Jonavos rajono savivaldybėje, vykdant 

regioninės pažangos priemonės finansavimo 

gairių8 1 finansuojamąją veiklą 

„Centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo 

tinklų plėtra (įskaitant geriamojo vandens 

tiekimo tinklų tiesimą gyventojui nuosavybės 

teise ar bendrosios nuosavybės teise 

priklausančiame ar kitaip valdomame ir 

(arba) naudojamame žemės sklype iki 

 
8 Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gairės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2023 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. D1-243 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 

apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 



7 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

paslaugas – 767 papildomi gyventojai 

(mažiausiai iš visų regiono savivaldybių7). 

Jeigu esminius pokyčius mažinant regiono 

vidinius netolygumus numatoma pasiekti kitais 

būdais ir (ar) yra kitos informacijos, 

patvirtinančios, kad regiono vidiniai 

netolygumai mažės (pvz. į analizuojamą 

statistiką nėra įtraukti vykdomų ar nesenai 

baigtų projektų rezultatai), siūlome tai nurodyti 

priemonės pagrindime.“ 

gyventojui priklausančio pastato arba 

teritorijos vidaus tinklo) gyvenamosiose 

vietovėse, kuriose yra nuo 200 iki 2000 

gyventojų“ planuojama nutiesti ar atnaujinti 

4,89 km centralizuotųjų geriamojo vandens 

tiekimo tinklų, prie kurių planuojama 

prijungti 200 gyventojų, o Prienų rajono 

savivaldybėje – planuojama nutiesti ar 

atnaujinti 22,713 km centralizuotųjų 

geriamojo vandens tiekimo tinklų 

(daugiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 47 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione), prie 

kurių bus prijungta  706 gyventojų 

(daugiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 39 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione). 

- Jonavos rajono savivaldybėje, vykdant 

regioninės pažangos priemonės finansavimo 

gairių 6 finansuojamąją veiklą 

„Centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra (įskaitant nuotekų išleidimo tinklų 

tiesimą per gyventojui nuosavybės teise ar 

bendrosios nuosavybės teise priklausantį ar 

kitaip valdomą ir (arba) naudojamą žemės 

sklypą iki gyventojui priklausančio pastato 

arba teritorijos vidaus tinklo), gyvenamosiose 

vietovėse, kuriose susidaro nuo 200 iki 2000 

gyventojų ekvivalentų atitinkanti taršos 

 
7 Neįskaitant Kauno miesto savivaldybės, kurioje šių paslaugų trūkumo nėra. 



8 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

nuotekomis apkrova“ planuojama nutiesti 6,2 

km centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų 

(mažiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 7 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione), prie 

kurių planuojama prijungti 260 gyventojų 

(mažiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 6 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione), o Prienų 

rajono savivaldybėje – planuojama nutiesti 

19,882 km centralizuotųjų nuotekų surinkimo 

tinklų (daugiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 21 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione), prie 

kurių bus prijungta  767 gyventojų 

(daugiausiai iš visų Kauno regiono 

savivaldybių ir kas sudaro 19 proc. iš 

planuojamų visame Kauno regione). 

- Papildomai pažymime, kad Jonavos rajono, 

kaip ir Kaišiadorių, Kauno, Kėdainių, rajonų 

savivaldybės planuoja įgyvendinti ir 

regioninės pažangos priemonės finansavimo 

gairių 10 finansuojamąją veiklą „Nuotekų 

valymo įrenginių rekonstrukcija 

gyvenamosiose vietovėse, kuriose susidaro 

nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų 

atitinkanti taršos nuotekomis apkrova“, t. y. 

rekonstruos nuotekų valymo įrenginius, tam, 

kad didėjant nuotekų išvalymo 

reikalavimams, jų gyventojai ir toliau gautų 



9 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

kokybiškas nuotekų valymo paslaugas. 

Įgyvendinus šią veiklą Jonavos rajono 

savivaldybėje planuojama, kad kokybiškiau 

išvalytų nuotekų paslaugos pasieks 1 251 

gyventoją.  

- Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Prienų 

rajono savivaldybė visas lėšas planuoja 

investuoti tik į centralizuotųjų geriamojo 

vandens tiekimo tinklų ir centralizuotųjų 

nuotekų surinkimo tinklų plėtrą. Taip pat 

pavyzdžiui Raseinių rajono ir Birštono 

savivaldybės neplanuoja įgyvendinti veiklų 

susijusių vandens tiekimo paslaugų plėtra. 

Atitinkamai patikslintas (papildytas 

informacija) Priemonės pagrindimo aprašas. 

1.2.4. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ V skirsnis „Nr. LT022-02-01-01 „Socialinio būsto fondo neįgaliesiems ir gausioms 

šeimoms plėtra“:  

1.2.4.1. „2. pastabų dėl Kauno RPPl projekto 

IV skyriaus V skirsnio 34 lentelėje pagal naujai 

įtrauktą pažangos priemonę Nr. LT022-02-01-

01 „Socialinio būsto fondo neįgaliesiems ir 

gausioms šeimoms plėtra“ suplanuotų projektų 

įgyvendinimo planų teikimo sąlygų neturi, 

tačiau rekomenduojame kritiškai įsivertinti 

minėtos lentelės punktuose Nr. 1.2 ir 1.3 

numatytų projektų įgyvendinimo trukmę, t. y. 

ar numatytos apimties projektams įgyvendinti 

pakaks nurodyto termino (Kauno RPPl 

numatyta įgyvendinimo trukmė bus nurodoma 

projekto įgyvendinimo plane);“ 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

(2023-12-01 Nr. 

2023/2-10030) 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 



10 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

1.2.4.2. „- įvertinę 2014–2020 m. periodo socialinio 

būsto fondo plėtros projektų įgyvendinimo 

patirtį (vietoje planuotos vidutinės 3 metų 

trukmės, projektų įgyvendinimas užsitęsė iki 5 

ar net 6 metų), prašome, pagal galimybes, 

projektus pradėti įgyvendinti kuo anksčiau, 

nenukeliant jų įgyvendinimo pabaigos į pačią 

2021–2027 m. periodo laikotarpio pabaigą (t. 

y. 2029 metus).“ 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija (2023-

12-07 Nr. SD-4908 

(21.1.1 E-22) 

Atsižvelgta. Savivaldybėms įvertinus situaciją, projektų 

įgyvendinimo terminai pakeisti nebuvo. 

1.2.5. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ VI skirsnis „LT022-01-04-01 Darnaus judumo miestuose skatinimas“  

1.2.5.1. „Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

pagal kompetenciją išnagrinėjusi pateiktą9 

derinti 2022–2030 m. Kauno regiono plėtros 

plano pakeitimo projektą (toliau – Projektas), 

siūlo papildomai įvertinti investicijų dydį, 

numatomą Projekto IV skyriaus VI skirsnio 

pažangos priemonės LT022-01-04-01 

„Darnaus judumo miestuose skatinimas“ 

Kauno regiono projektams įgyvendinti, nes 

esant tokiam investicijų poreikiui nebus 

pasiektos atitinkamų rezultato ir produkto 

rodiklių siektinos reikšmės, nurodytos 2022–

2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

susisiekimo plėtros programos regioninės 

pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) 

„Skatinti darnų judumą miestuose“ 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 2-4553) 

 

 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Kauno regiono savivaldybės planuodamos 

projektus įsivertino ir suplanuotiems 

projektams reikalingas investicijas. 

Atkreipiame dėmesį, kad kai kuriems 

projektams suplanuotas projekto vykdytojo 

prisidėjimas yra planuojamas žymiai didesnis 

nei privalomas prisidėti – t. y. nei 15 proc. 

projekto vertės. 

 
9 2023 m. lapkričio 21 d. raštas Nr. 3S-134 „Dėl 2022–2030 m. Kauno regiono plėtros plano pakeitimo projekto teikimo derinti“. 



11 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

finansavimo gairėse10 (toliau – Judumo 

gairės).“ 

1.2.5.2. „Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis 

Judumo gairėmis, Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos lėšomis, skirtomis 

darnaus judumo priemonėms įgyvendinti, gali 

būti finansuojami tik tie bevariklio transporto 

infrastruktūros objektai, kurie numatyti 

Darnaus judumo mieste plane (toliau – 

DJMP) ir kurių įrengimas užtikrina vientiso 

infrastruktūros tinklo suformavimą, t. y. 

reikalinga planuoti dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros tinklą visame mieste ir jį 

plėtojant pirmenybę teikti pagrindiniams 

funkciniams takams, skirtiems naudoti 

susisiekimo (ne rekreacinei) paskirčiai.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 2-4553) 

 

Atsižvelgta. Kauno regiono savivaldybėms planuojantis 

projektus buvo pasitikrinta ir Kauno regiono 

plėtros tarybai buvo pateikta informaciją apie 

kiekvieną projektą (jo dalį), kuriuo (-ia) 

planuojama tvarkyti/įrengti bevariklio 

transporto infrastuktūros objektą, kad: 

- - jis arba numatytas Darnaus judumo mieste 

plane (toliau – DJMP)  arba projekto 

įgyvendinimo plano pateikimo viešajai 

įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai 

metu jį atitiks atitinkamai pakeitus DJMP; 

- jo įrengimas užtikrina vientiso 

infrastruktūros tinklo suformavimą, t. y. 

planuojamas dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros tinklas visame mieste ir jį 

plėtojant pirmenybė teikiama pagrindiniams 

funkciniams takams, skirtiems naudoti 

susisiekimo (ne rekreacinei) paskirčiai. 

1.2.5.3. „Primename, kad pagal Darnaus judumo planų 

rengimo rekomendacijas11, atliekant DJMP 

pakeitimus, reikalinga juos suderinti su 

Susisiekimo ministerija, o prireikus – su 

Darnaus judumo planų komisija.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 2-4553) 

Atsižvelgta. Kauno regiono savivaldybės, kurioms bus 

reikalinga atlikti DJMP pakeitimus, 

planuodamos projektų įgyvendinimo pradžią, 

įsivertino ir laiką, kuris bus reikalingas 

pastaboje minimoms procedūroms dėl DJMP 

pakeitimų. 

 
10 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. balandžio 14 d. įsakymas Nr. 3-192 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos susisiekimo plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 
11 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 3-586 „Dėl Darnaus judumo planų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“. 



12 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

1.2.5.4. „Pažangos priemonių aprašo 9 lentelėse 

,,Reikalavimai projektams“ yra perkelta dalis 

regioninių pažangos priemonių finansavimo 

gairių nuostatų. Vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau 

– PAFT) 47.1 papunkčiu ir PAFT 2 priedo 10 

punktu, taip pat 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano ,,Naujos kartos Lietuva“ administravimo 

taisyklių12 140 punktu, regiono plėtros plane 

suplanuotiems projektams taikomi abiejuose 

dokumentuose (regioninės pažangos 

priemonės finansavimo gairėse ir regiono 

plėtros plane) nustatyti reikalavimai, todėl 

manome, kad regioninės pažangos priemonės 

finansavimo gairių nuostatų perkėlimas į 

regiono plėtros planą yra nereikalingas. Be to, 

gairių nuostatų perkėlimas į regiono plėtros 

planą gali sukelti papildomą administracinę 

naštą (poreikį keisti regiono plėtros plano 

nuostatas kiekvieną kartą po reikalavimų 

projektams gairėse patikslinimo). Todėl 

siūlome pažangos priemonių aprašo 9 lentelėse 

nurodyti tik tuos reikalavimus projektams, 

kurių nėra regioninės pažangos priemonės 

finansavimo gairėse ir PAFT, arba nurodyti, 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 1D-

6166) 

 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 

 
12 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 



13 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

kad papildomi reikalavimai (nenustatyti 

gairėse ir PAFT) netaikomi.“ 

2. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-01-02-01„Aplinkos oro monitoringo stiprinimas“ 2023-11-20 pagrindimo aprašui Nr. 6PA-7: 

2.1. „Pagrindimo aprašo III skyriuje „Pažangos 

priemonės įgyvendinimo teritorija“ nurodoma, 

kad pažangos priemonės veiklos 

įgyvendinamos Kauno regiono teritorijoje, ir 

išvardytos visos savivaldybės, tačiau II 

skyriuje „Situacijos analizė ir siekiamas 

pokytis“ nurodoma, kad „tikslinga įgyvendinti 

pažangos priemonės projektus Jonavos r. ir 

Prienų r. savivaldybėse“, VIII skyriuje 

„Pažangos priemonės stebėsenos rodikliai“ 

nurodoma, kad rodiklio „Miestai, kuriuose 

įrengta ar modernizuota oro monitoringo 

infrastruktūra, skaičius“ reikšmė yra 2 miestai. 

Prašome patikslinti pagrindimo aprašo III 

skyriuje teikiamą informaciją – nurodyti 

konkrečią   pažangos priemonės veiklų 

įgyvendinimo teritoriją.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Neatsižvelgta. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1V-716 

„Dėl regiono plėtros plano pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo formos 

patvirtinimo“ patvirtintoje formoje nurodyta, 

kad Regiono plėtros plano pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo formos III 

skyriuje „Pažangos priemonės įgyvendinimo 

teritorija“ nurodoma (aprašoma ar 

pateikiamas žemėlapis) pažangos priemonės 

veiklų įgyvendinimo teritorija (-os) (pvz., 

savivaldybė (-ės), miestas ar miestas su 

priemiesčiais, funkcinės zonos teritorija, 

pramoninės teritorijos, kaimo vietovės ir 

pan.). Pažangos priemonės Nr. LT022-01-02-

01„Aplinkos oro monitoringo stiprinimas“ 

veiklos gali būti įgyvendinamos visose 

Kauno regiono savivaldybėse. 

2.2. „Pagrindimo aprašo VII skyriuje „Išankstinės 

sąlygos “ nurodyta, kad „kai savivaldybė 

numato matuoti ir kietųjų dalelių KD10 ir (ar) 

azoto dioksido (NO2) koncentraciją, ji taip pat 

turi būti nustatoma metodais, kuriuos taikant 

matavimų duomenys būtų tinkami naudoti 

valstybinio aplinkos (oro) monitoringo 

tikslams ir integruoti į tarptautinę aplinkos 

monitoringo sistemą“. Prašome paaiškinti, ar 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Neatsižvelgta. Reikalavimas, kad „Kai savivaldybė numato 

matuoti ir kietųjų dalelių KD10 ir (ar) azoto 

dioksido (NO2) koncentraciją, ji taip pat turi 

būti nustatoma metodais, kuriuos taikant 

matavimų duomenys būtų tinkami naudoti 

valstybinio aplinkos (oro) monitoringo 

tikslams ir integruoti į tarptautinę aplinkos 

monitoringo sistemą“ yra perkeltas iš 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-



14 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

tai Kauno regiono plėtros tarybos sprendimas , 

kad ir KD10 bei NO2, jei jie bus matuojami, 

būtų matuojami kaip KD2,5, nes nustatytoje 

išankstinėje sąlygoje nurodyta, kad tik „kietųjų 

dalelių KD2,5 matavimų duomenys bus 

tinkami naudoti valstybinio aplinkos (oro) 

monitoringo tikslams“. 

06-11-02 (RE) „Stiprinti savivaldybių 

aplinkos oro monitoringą“ finansavimo 

gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. 

įsakymu Nr. D1-272 „Dėl Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 02-001-06-11-02 

(RE) „Stiprinti savivaldybių aplinkos oro 

monitoringą“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“, III skyriaus „Finansavimo 

reikalavimai“, 2 dalies „Reikalavimai 

projektams, finansuojamiems pagal regioninę 

pažangos priemonę“ 2.4.1.1 papunkčio. 

2.3. „Šiame skyriuje taip pat nurodyta: „Pažangos 

priemonės projektus įgyvendinti planuojančios 

Kauno regiono savivaldybės turi patvirtintas ir 

su Aplinkos apsaugos agentūra suderintas 

savivaldybės aplinkos (oro) monitoringo 

programas“, pateikta nuoroda į Jonavos ir 

Prienų savivaldybių tarybų patvirtintas 

aplinkos monitoringo programas. Siūlome 

šioje pagrindimo aprašo vietoje aiškiai įvardyti 

šiuos du miestus, o ne Kauno regiono 

savivaldybes.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Atsižvelgta. Patikslintas Priemonės pagrindimo aprašas. 

2.4. „Pagrindimo aprašo VIII skyriuje „Pažangos 

priemonės stebėsenos rodikliai“ nurodoma, 

kad rodiklio „Miestai, kuriuose įrengta ar 

modernizuota oro monitoringo infrastruktūra, 

skaičius“ reikšmė yra 2 miestai. Prašome 

siektinos rodiklio reikšmės nustatymo 

pagrindime papildomai nurodyti konkrečius 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Neatsižvelgta. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1V-716 

„Dėl regiono plėtros plano pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo formos 

patvirtinimo“ patvirtintoje formoje nurodyta, 

kad Regiono plėtros plano pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo formos VIII 



15 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

miestus , kuriuose bus įrengta ar modernizuota 

oro monitoringo infrastruktūra.“ 

skyriaus „Pažangos priemonės stebėsenos 

rodikliai“ 3 lentelėje 8 stulpelyje prašoma 

nurodyti siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimą, o ne pateikti 

konkrečią informaciją apie projektus, 

siekiančius suplanuoto rodiklio reikšmių. 

2.5. „Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 

12 d. nutarimu Nr. 350 (2021 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1086 redakcija) patvirtintame 

Reikalavimų kurorto ir kurortinės teritorijos 

statusui suteikti tvarkos apraše  nustatyta: 

„Gyvenamojoje vietovėje, kuriai siekiama 

kurorto ar kurortinės teritorijos statuso: 

aplinkos oro užterštumo lygis negali viršyti 

ribinių verčių, tvirtinamų aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro. Rekomenduojama, kad aplinkos oro 

užterštumo kietosiomis dalelėmis KD2,5 lygis 

neviršytų Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomenduojamų aplinkos oro kokybės 

rodiklių.“  

Pagrindimo aprašo II skyriuje „Situacijos 

analizė ir siekiamas pokytis“ nurodyta: 

„Birštono sav. nevykdomas aplinkos oro 

monitoringas savivaldybės lygiu, tačiau 

Birštonas išsiskiria mažiausiu regione 

gyventojų skaičiumi (informacija pateikiama 

plano I skyriuje „Regiono plėtros plano 

teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2023-

12-11 Nr. D8(E)-

6961) 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

balandžio 12 d. nutarimu Nr. 350 (2021 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1086 redakcija) 

patvirtintas Reikalavimų kurorto ir kurortinės 

teritorijos statusui suteikti tvarkos aprašas 

taikomas gyvenamosioms vietovėms, 

kurioms siekiama kurorto ar kurortinės 

teritorijos statuso, tuo tarpu Birštonas kaip 

kurorto statusą turintis miestas Lietuvos 

Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatyme nurodomas nuo 

2001-04-26 (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.011034D153F2) 

 

2022 m. birželio 10 d. Valstybės kontrolės 

parengtoje valstybinio audito ataskaitoje Nr. 

VAE-6 „Aplinkos oro būklės vertinimas“ 

nurodoma, kad Birštono sav. nevykdomas 

aplinkos oro monitoringas savivaldybės 

lygiu. Pažymėtina, kad Valstybės kontrolė 

vertino savivaldybių aplinkos monitoringo 

ataskaitas, kurių Birštono sav. nerengia. 

Birštono savivaldybė pateikė informaciją, 

kad Birštone oro taršos monitoringas yra 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.011034D153F2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.011034D153F2


16 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

analizė“ aprašant problemą „Neužtikrinama 

socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“), 

didžiausiu regione miškingumu (2022 m. 

duomenimis – 47,2 proc. Valstybės duomenų 

agentūra, 2023 m.) ir turi kurorto statusą.“  

Prašome išsamiau paaiškinti, kaip Birštone, 

turinčiame kurorto statusą, vertinama, 

įsitikinama ir deklaruojama, kokiu oru 

kvėpuoja gyventojai ir kurorto svečiai ir kad 

aplinkos oro užterštumo lygis neviršija ribinių 

verčių, o aplinkos oro užterštumo kietosiomis 

dalelėmis KD2,5 lygis neviršija Pasaulio 

sveikatos organizacijos rekomenduojamų 

aplinkos oro kokybės rodiklių.“ 

vykdomas nuo 2009 m., kurio metu nė karto 

nebuvo užfiksuota padidėjusi oro tarša. 

Vertinant oro kokybę, yra matuojama: anglies 

monoksidas, azoto dioksidas, sieros dioksidas 

ir dulkių (kietųjų dalelių) kiekis. Atliekant 

periodinį tyrimų atitikties teisės aktams 

vertinimą, buvo nustatoma, kad oro kokybė 

Birštone – gera. Nė vienas iš išvardytų teršalų 

ar cheminių medžiagų neviršija leistinos 

koncentracijos. Šias tyrimų paslaugas teikia 

Nacionalinės visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorija, o atliktų tyrimų 

rezultatai yra viešinami visuomenei 

savivaldybės tinklapyje, pvz.: 

https://birstonas.lt/2021/12/20/atlikti-

akustinio-triuksmo-matavimai-birstone/ 

 

Priemonės pagrindimo aprašas papildytas 

informacija apie Birštono sav. vykdomą oro 

monitoringą. 

3. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-02-04-01 Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ 

2023-12-12  pagrindimo aprašui Nr. 6PA-13: 

3.1. „Pagrindimo aprašo II skyriuje teigiama, kad 

Kauno m. savivaldybėje prie vandens tiekimo 

tinklų prijungti 105,57 %, prie nuotekų tinklų – 

103,97 % gyventojų. Šie skaičiai aiškinami 

skirtingomis metodikomis, nustatant prie tinklų 

prisijungusių gyventojų ekvivalentą, ir 

Valstybės duomenų agentūros gyventojų 

skaičiaus nustatymo metodika. Pirma – visa 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija 

(2023-12-11, Nr. 

D8(E)-6961) 

 

Neatsižvelgta. Planas ir Priemonės pagrindimo aprašas 

parengtas vadovaujantis viešai prieinamais, 

ne pačios Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos rengtais statistiniais 

duomenimis, kurių surinkimo būdų, metodų 

ir kt. aspektų Kauno regiono plėtros tarybos 

administracija neturi įgaliojimų aiškinti. 

 



17 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

imtis bet kokių objektų yra 100 %. Antra – 

gyventojų ekvivalentas naudojamas nuotekų 

taršos šaltinio dydžiui išreikšti, todėl 

nesuprantama, kaip jis buvo naudojamas 

skaičiuojant prie vandens tiekimo tinklų 

prisijungusius gyventojus. Atitinkamai kyla 

klausimas dėl aptarnaujamų gyventojų  

paskaičiavimo tikslumo kitose savivaldybėse.“ 

3.2. „Pagrindimo aprašo II skyriuje, 3 puslapyje, 

rašoma: „Įgyvendinus priemonę, <...> 11 573 

gyventojais daugiau gaus kokybiškas viešąsias 

nuotekų valymo paslaugas: Kaišiadorių r. 

savivaldybėje – 1 589 gyventojais, Jonavos r. – 

1 511, Kauno r. – 3 067, Prienų r. – 767, 

Raseinių r. – 832 ir Kėdainių r. – 3 807; <...> 9 

800 gyventojų ekvivalentais daugiau gaus 

kokybiškas nuotekų valymo paslaugas: 

Kaišiadorių r. savivaldybėje – 1 315 gyventojų 

ekvivalentais, Kauno r. – 3 599, Raseinių r. – 

660, Kėdainių r. – 2 507 ir Jonavos r. – 1 719.“ 

Prašome išsamiau aprašyti, kaip skaičiuojamas 

gyventojų ekvivalento pokytis.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija 

(2023-12-11, Nr. 

D8(E)-6961) 

 

Atsižvelgta. Patikslintas Priemonės pagrindimo aprašas. 

4. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-02-01-01 „Socialinio būsto fondo neįgaliesiems ir gausioms šeimoms plėtra“ 2023-11-21 pagrindimo 

aprašui Nr. 6PA-10: 

4.1. „- Priemonės pagrindimo apraše paminėta, kad 

„didžiausią dalį regione neįgaliųjų, laukiančių 

socialinio būsto, skaičiaus sudarė Kauno m. 

sav. socialinio būsto laukiantys neįgalieji – 

53,5 proc.“ (92 neįgalieji), tačiau Kauno m. 

savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija (2023-

Atsižvelgta. Patikslintas Priemonės pagrindimo aprašas. 

 



18 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

projekto (-ų) RPPl nėra. Atsižvelgiant į RPPl 

identifikuotą socialinio būsto neįgaliems 

asmenims poreikį, siūlome Kauno m. 

savivaldybei pasinaudoti skirtomis ES lėšomis, 

aprūpinant socialiniu būstu šią, vieną iš 

labiausiai pažeidžiamų, asmenų grupę arba 

nurodyti, kaip bus sprendžiamas socialinio 

būsto prieinamumo didinimo šiai grupei 

klausimas;“ 

12-07 Nr. SD-4908 

(21.1.1 E-22) 

4.2. „- Projekte nurodoma, kad, siekiant aprūpinti 

neįgalius asmenis (šeimas) socialiniu būstu, 

Kėdainių r. savivaldybėje per 2021–2027 m. 

finansavimo laikotarpį planuojama įsigyti 6 

būstus, Raseinių r. savivaldybėje – 4 būstus. 

Atkreiptinas dėmesys, kad pagal Kėdainių r. 

savivaldybės 2023 m. birželio mėnesį 

Ministerijai pateiktus duomenis (Raseinių r. 

savivaldybė duomenų nepateikė), neįgalių 

asmenų (šeimų), kurie įrašyti į Asmenų ir 

šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 

sąrašą ir kuriems reikalingas specialiai 

pritaikytas būstas, buvo 4. Todėl abiem 

minėtoms savivaldybėms siūlytume 

pakartotinai, be kita ko, vadovaujantis Būsto 

pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 

d. įsakymu Nr. A1-103 „Dėl Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija (2023-

12-07 Nr. SD-4908 

(21.1.1 E-22) 

Atsižvelgta. Savivaldybėms pakartotinai įvertinus 

situaciją, planuojamas įsigyti būstų 

neįgaliesiems skaičius pakeistas nebuvo. 



19 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

punktu, įvertinti socialinių būstų poreikį 

neįgaliesiems;“ 

4.3. „- taip pat, pastebėtina, kad Socialinės paramos 

šeimai informacinės sistemos duomenimis, 

Raseinių r. savivaldybės planuojamų įsigyti 

būstų gausioms šeimoms skaičius neatitinka 

realaus esamo poreikio (esamas poreikis yra 

mažesnis nei planuojamas įsigyti būstų 

skaičius). Todėl planuojamų įsigyti būstų 

gausioms šeimoms skaičių taip pat siūlytume 

tikslinti;“ 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija (2023-

12-07 Nr. SD-4908 

(21.1.1 E-22) 

Atsižvelgta. Savivaldybei pakartotinai įvertinus situaciją, 

planuojamas įsigyti būstų gausioms šeimoms 

skaičius pakeistas nebuvo. 

4.4. „Nors priemonės Nr. LT022-02-01-01 

„Socialinio būsto fondo neįgaliesiems ir 

gausioms šeimoms plėtra“ pagrindimo apraše 

deklaruojama, kad pažangos priemone 

sprendžiama Kauno regione identifikuota 

problema „Neužtikrinama socialinė gerovė ir 

tolygus užimtumas“ ir šalinama priežastis „Per 

mažas aprūpinimas socialiniu būstu“, 

suplanuotų projektų apimtis ir numatomi 

pasiekti rodikliai gali padidinti regiono 

vidinius netolygumus, nes Kauno m. sav., 

kurioje gyvena didžioji dalis regiono 

neįgaliųjų, laukiančių socialinio būsto (53,5 

proc.) nėra numatyta jokių projektų neįgaliųjų 

aprūpinimo būstu problemai spręsti. Tuo tarpu 

Raseinių r. sav. suplanuota didesnė projektų 

apimtis, nei reikalinga visiškai aprūpinti būstu 

tikslines grupes – 2 neįgaliuosius (suplanuoti 4 

būstai) ir 16 gausių šeimų (suplanuota 20 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2023-

12-08 Nr. 1D-

6166) 

Atsižvelgta. Patikslintas Priemonės pagrindimo aprašas. 

 



20 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

būstų). Be to, taip suplanuoti projektai neleis 

pasiekti Plane numatyto poveikio rodiklio, 

siekiančio 88 proc. patenkinto socialinio būsto 

poreikio, nes nėra investuojama į didžiausią 

absoliutinį socialinio būsto trūkumą turinčioje 

Kauno m. sav. Jeigu esminius pokyčius 

mažinant regiono vidinius netolygumus ir 

siekiant poveikio rodiklio numatoma pasiekti 

kitais būdais, siūlome juos nurodyti priemonės 

pagrindime.“ 

5. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-01-04-01 „Darnaus judumo miestuose skatinimas“ 2023-11-20 pagrindimo aprašui Nr. 6PA-9 

5.1. „Pažangos priemonės Nr. LT022-01-04-01 

„Darnaus judumo miestuose skatinimas“ 

aprašo VIII skyriuje produkto ir rezultato 

rodikliai nurodyti vienoje lentelėje, kai pagal 

pagrindimo aprašo formą tam yra skirtos 

atskiros lentelės.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2023-

12-08, Nr. 1D-

6166) 

Atsižvelgta. Patikslintas Priemonės pagrindimo aprašas. 

 

____________________ 


